
برنامه پاکستان برای خرید نفت
از روسیه

به گزارش صدای تجارت به نقل از الجزیره، وزیر دارایی پاکستان
اعلام کرده است که این کشور در حال بررسی خرید نفت روسیه با تخفیف

است.

وزیر دارایی پاکستان علت خرید نفت با تخفیف از روسیه نگرانیها
درباره افزیش بدهیهای این کشور پس از سیلهای ویرانگر اخیر عنوان

کرده است.

«اسحاق دار»، وزیر دارایی پاکستان در پاسخ به این سوال که آیا
پاکستان ممکن است به نفت ارزان روسیه روی بیاورد، به خبرنگاران
گفت: «ما قطعاً آن را بررسی میکنیم. اگر هند از روسیه نفت میخرد،

ما نیز حق داریم.»

همزمان «شهباز شریف»، نخست وزیر پاکستان تقاضای کاهش بدهیهای این
کشور از شرکای خارجی را مطرح کرده است.

اقتصاد پاکستان که در حال حاضر با افزایش کسری حساب جاری، تورم
بیش از ۲۰ درصد و کاهش شدید ارزش روپیه دچار آشفتگی شده است، در
اثر سیل که تأثیر اقتصادی آن بیش از ۳۰ میلیارد دلار تخمین زده

میشود، ضعیفتر هم شده است.

پیش از پاکستان نیز، «جوکو ویدودو»، رئیسجمهور اندونزی اعلام کرده
بود که این کشور خرید نفت از روسیه را با توجه به تشدید فشارهای
اجتماعی ناشی از افزایش هزینههای انرژی بررسی میکند. وی در
گفتوگوی اختصاصی با نشریه «فایننشالتایمز درباره احتمال واردات
نفت از روسیه گفت: «ما همیشه همه گزینهها را مدنظر داریم. اگر
کشوری نفت را با قیمت مناسب بفروشد، البته که بررسی خواهیم کرد.»

به نوشته فایننشالتایمز، اندونزی سالهاست که حجم واردات نفت از
روسیه را کاهش داده و همزمان خرید نفت از روسیه بالاتر از محدوده
تعیینشده توسط کشورهای گروه ۷، اندونزی را در معرض تحریمهای

آمریکا قرار میدهد.

تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه، فرایندی جمعی از طرف کشورهای
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اروپایی و آمریکاست که روز ۲ سپتامبر (۱۱ شهریور) توافق کردند با
توجه به افزایش قیمتهای انرژی در بازارهای جهانی، برای نفت روسیه
قیمت مشخصی تعیین کنند و کسی نباید بالاتر از قیمت تعیینشده، نفت

روسیه را خریداری کند.

ً افراد و وزارت خزانهداری آمریکا هم اعلام کرد واشنگتن احتمالا
شرکتهایی را که نفت روسیه را با قیمتهای بالاتر از سقف مشخصشده
خریداری کنند، تحریم خواهد کرد. در مقابل نیز دولت روسیه تهدید
کرده صادرات نفت به کشورهایی متوقف خواهد کرد که در اعمال تعیین

سقف قیمت برای نفت روسیه مشارکت دارند.

دولت اندونزی برای «مقابله با فشارهای مالی»، دو هفته پیش قیمت
سوخت یارانهای را ۳۰ درصد افزایش داد و این اقدام دولت با
اعتراضات گسترده خیابانی در این کشور روبرو شد که همچنان ادامه

دارد.


